令和４年１２月１３日

八戸市内小学校長 様

ミニバスケットボール担当者 様

                         八戸市バスケットボール協会

                               会 長  石 黒 一 之

                                    （会長印省略）

                         八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会

                               会 長  三 角 浩 司

                                    （会長印省略）

第４４回八戸市ミニバスケットボール新人大会及び担当者会議について

 日頃よりミニバスケットボールにご理解ご協力をいただき，心より感謝申し上げます。

さて，標記大会及び担当者会議を開催いたしますので、大会要項等を送付いたします。感染

予防対策を講じたうえで取り組んで参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

 なお、チーム代表者が学校関係者以外の場合や学校関係者がＵ１２部会連絡先登録をされて

いない場合には、学校へもお知らせくださいますようお願いいたします。

 急な連絡になり短期間での申し込みでご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。

                       ＜担当者連絡先＞

                        八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会

                           理事長  住沢 和宏（南 郷）

                                馬渡 将範（南 郷）

                                高橋 大輔（小中野）

令和４年１２月１３日

八戸市内小学校長 様

                         八戸市バスケットボール協会

                               会 長  石 黒 一 之

                                    （会長印省略）

                         八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会

                               会 長  三 角 浩 司

                                    （会長印省略）

第４４回八戸市ミニバスケットボール新人大会担当者会議について（派遣依頼）

日頃よりミニバスケットボールの活動にご理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、標記大会についての担当者会議を下記のように開催いたします。誠に恐縮ですが、貴校

ミニバスケットボール部（愛好会）担当者を派遣していただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 期 日     令和４年１２月２０日（火）１８：００～

２ 場 所     YSアリーナ多目的室

３ 日程・案件   受 付     １８：００～１８：１５

          大会について  １８：１５～１９：００

          感染予防対応

組み合わせ抽選

          会場について

          打ち合わせなど

令和４年１２月１３日

八戸市内ミニバスケットボール担当者 様

                         八戸市バスケットボール協会

                               会 長  石 黒 一 之

                                    （会長印省略）

                         八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会

                               会 長  三 角 浩 司

                                    （会長印省略）

第４４回八戸市ミニバスケットボール新人大会担当者会議について

日頃よりミニバスケットボールの活動にご理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、標記大会についての担当者会議を下記のように開催いたします。ご多用中とは存じます

が、ご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。

急なお知らせでご迷惑をおかけしますが、新チームになり担当者が変更になっている場合など

お取次ぎくださいますようお願いいたします。

記

１ 期 日     令和４年１２月２０日（火）１８：００～

２ 場 所     YSアリーナ多目的室

３ 日程・案件   受 付        １８：００～１８：１５

          大会について     １８：１５～１９：００

          感染予防対応

組み合わせ抽選

          会場について

          打ち合わせなど

４ その他     会議においでの際は、マスクの着用をお願いします。会場の多目的室

にはスペースの限りがあります。各チームの出席者はできる限り２名以

内、出席者２名のうち１名は、できる限りチームの指導者（コーチ、アシ

スタントコーチ）でお願いします。

令和４年１２月１３日

八戸市内小学校長 様

八戸市内ミニバスケットボール担当者 様

                         八戸市バスケットボール協会

                               会 長  石 黒 一 之

                                    （会長印省略）

                         八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会

                               会 長  三 角 浩 司

                                    （会長印省略）

第４４回八戸ミニバスケットボール新人大会開催要項

１ 趣  旨           ミニバスケットボールを通して，小学生の体力つくりと社会性の育成を図ると

ともに，バスケットボールの普及発展を図るとともに，バスケットボールの普

及発展を図る。

２ 主 催   八戸市バスケットボール協会 八戸市バスケットボール協会 U－１２部会

３ 主 管   八戸市バスケットボール協会 U－１２部会

４ 後 援   八戸市教育委員会 八戸市小学校校長会

５ 期日場所  令和５年１月２１日（土）・・八戸市東体育館・南部山体育館

        令和５年１月２２日（日）・・八戸市東体育館・南部山体育館

        令和５年１月２８日（土）・・八戸市東体育館

６ 参加資格  （チーム）JBAに登録済みのチーム

         （選 手）JBAに選手登録及び傷害保険に加入済みの小学５年生以下の児童

７ 参加費   ５，０００円（１２月２０日の担当者会議受付にてお支払い願います。）

・担当者会議を欠席されるチームは、必ず会議当日までに下記の口座に振り込

むようにお願いします。「青森銀行根城支店 口座３０７２９４４ 八戸市

バスケットボール協会１２部会部会長 田中利男」

・帯同審判を出せないチームは審判協力費５，０００円の支払いもお願いしま

す。

８ 参加人員   ・コーチ１名、アシスタントコーチ２名、マネージャー２名、選手８名以上１５

名以内、合計２０名以内（コーチ・アシスタントコーチは小学生不可）

         ・今大会８人未満のチームはオープン参加（交流戦）となります。

         ・男女とも優勝チームには優勝カップ・トロフィーと賞状、準優勝チームにはト

ロフィーと賞状、３位のチームには賞状を与え、試合後各コートで表彰する。

９ 申込み    ・右記 QRコードを読み込み、エントリーフォームから

         申し込んでください。申込み期限は令和４年１２月

１７日（土）１６：００です。また、大会１週間前

１月１４日までにU12部会へメールでメンバー表を

提出してください。

10 その他    ・担当者会議は１２月２０日(火)１８時００分より

YSアリーナ多目的室で行います。チーム関係者は、

必ず担当者会議にご出席ください。なお、会議資料

は事前にU１２部会掲示板へ掲示しますので、必要

に応じて印刷して持参いただくか、携帯等で閲覧可

能な状態で参加ください。

         ・抽選は参加申込順でフリー抽選です。（担当者が欠席の場合は事務局が代理抽

選します。）なお、Bチーム（１チームで２枠以上）の参加はできません。

about:blank
https://forms.gle/LhLD26JqyhocmRKo9

＜連絡・確認事項について＞

今大会までの流れ

①１２月１７日（土）までにエントリーフォームから申し込み。

②１２月２０日（火）１８時００分から YSアリーナ多目的室での担当者会議に出席。

 ・受付で参加費の支払い。

③１月１４日までに U 12 部会（hachibas.u12@gmail.com）へメンバー表をメール送信。（思い

出フォトへのメンバー表提供の可否もお知らせください。）

大会の注意事項

・U12 部会へのメールでのメンバー表はメールでの提出の他に、試合当日メンバー表を予選は会

場責任者に、決勝はU12部会の本部席まで提出してください。

・予選、決勝を通じて、チームスタッフの観戦人数は部会の感染対策部からの指針に従ってくだ

さい。

・今大会も受付なしで、チェックシートを代表者が本部へ提出する形で行います。人数制限が守

り、一般客が入場しないよう協力をお願いします。

※チェックシートについては、現在、できるだけ簡易にできるように一覧表の活用などを検討し

ております。決まりましたらお知らせいたします。

・参加チームは会場準備には積極的に協力願います。

活動に関してのお願い・注意事項

①当部会に協賛していただいているメモリアさんから、写真販売の思い出フォトでチームの集合

写真へ個人名を入れたものを販売したいとのことで、チームのメンバー表の提供をお願いされ

ています。年間を通してメンバー表の提供の可否をチーム内で相談していただき、結果（提供

の可否）を１月１４日締め切りのメールでのメンバー表提出に合わせて U１２部会までお知ら

せください。

②今後も協会からの選手個人への優秀選手賞は出さないこととします。チームで個人を表彰した

い場合は、部会の掲示板へテンプレートを掲示していますので、そちらを使用して、チームか

ら表彰してください。

③今年の大会、昨年の大会でも試合時間になっても、担当のコミッショナーが来ない事態が発生

しています。審判部、指導育成部から発信されるタイムテーブルを確認し失念のないようお願

いします。

④コーチ（指導者）の服装について、小学生への指導者としての自覚を持ち、指導者として恥ず

かしくない服装、一般的に見てだらしない格好にならないようにしてください。（チームシャ

ツ、部会のポロシャツ、襟付きのシャツ、スーツ、スラックスにトレーナー、ウインドブレー

カー上下など）

⑤審判のライセンスについて、チームに最低１人はライセンスを持った審判を置くよう、帯同審

判（ライセンスあり）を義務付けるか今後検討していきます。

⑥各チームのコーチはルールブック等でルールを再確認して指導にあたってください。八戸地区

のレベルやマナーも向上していけるように、勝利至上ではなく、選手の未来のためにもファン

ダメンタルの向上を図って行くことが必要です。

※プレイヤーのマナー向上のために、以下のことに気を付けさせましょう。

 （１）ボールがデッドになった時には選手がボールを取りに行くこと。

 （２）審判やスタッフの指示に従い、試合中、試合後に審判へ悪態をついたり、スタッフやモ

ップ係へ暴言を吐いたりしないこと。

mailto:hachibas.u12@gmail.com）へメンバー表をメール送信。（思い

 （３）相手選手を言葉や仕草で煽り挑発しないこと。

（４）自分やチームの持ち物を大事に使うことはもちろんのこと、公共の施設を利用するにあ

たってのマナーなど指導をお願いします。

⑦選手の JBA 登録について、チームで選手が１０名以上いても、強いチームを作るために、わざ

と８名だけ JBA 登録するということのないようお願いします。ミニバスはできるだけたくさん

の選手を試合に出してバスケットボール競技に触れさせ、バスケットボールの普及・育成の役

割を担っています。チームのメンバーは全員 JBA 登録するようお願いします。義務ではありま

せんが、モラルにも関わってきます。よろしくお願いします。（特別な事情の場合はご相談く

ださい。）

Q&A

①試合に出ない、ベンチに入れない選手をマネージャーとしてベンチメンバーに入れても良い

か？

A：マネージャーとして入れても構いませんが、小学生をマネージャーとすることによって、本

来のマネージャーの仕事が行われないことがないようにしてください。チームでマネジャーの

選任は必須ではありませんが、必要があるのであれば、その役割を果たすことができる方を専

任していただくのが望ましいです。

②マネジャーとしてベンチ登録した人が観客席側で応援してよいか。

A：不可。前述の回答にもあったようにマネジャーを選任しているということはマネジャーとい

う役割が必要であるからであって、単に観戦人数を増やしたいなどの目的で選任することのな

いようお願いします。全チーム条件は同じですので、ご了承ください。

③チームスタッフとしてベンチに入れない選手、選手の兄弟を入れて良いか。

A：制限人数内であれば構いません。ただし選手が怪我した時の対応などを考慮し、選手の保護

者がチームスタッフとして観客席にいることが望ましいと思われます。

④チームスタッフの制限人数内であれば乳児や幼児が応援席にいても良いのでしょうか。

A：乳児や幼児は人数に含まないこととします。ただし未就学児は保護者と同じ席で保護者の監

視の元にあることを原則とし、試合中にむやみに歩き回ったりしないようお願いします。

⑤大会での駐車台数の制限はありますか。

A：公共の体育館が会場の場合には制限はありません。ただし、公共の体育館ですので、ミニバ

スと関係のない施設利用者の方もおりますので、一般的なマナーを守り、全ての施設利用者が

気持ちよく利用できるようにご協力お願いします。

⑥試合の前後半でチームスタッフを入れ替えて良いか。

A：最初に提出された健康チェックシートで、チームスタッフを確認していますので不可となり

ます。勝ち上がって、次の試合にチームスタッフが変更になる場合は、新しくチームスタッフ

になる方のチェックシートを加えて提出してください。